AKT THEMELIMI
I SHOQERISE "DANIELI MILLENNIUM” SHPK

Sot, né Tirane, mé 05/09/2018, uné Daniel Fusha , hartoj Aktin ¢ Themelimit me njé themelues
té vetém 1& shogérisé “DANIELI MILLENNIUM™ shpk, sipas kérkesave t& legjislacionit
shqiptar né fugi, me dispozitat qé vijojné:
Neni |
Themelimi
Shogéria krijohet dhe ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fugi
dhe sidomos Ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Per Tregtarét dhe Shoqérité tregtare™, aktet e tjera
ligjore qé do té jeng ng fuqi gjaté veprimtarisé s& Shoqérisé, si dhe me dispozitat e Statutit (&
Shogérisé gé i bashkangjitet ketij Akti Themelues.
1) Emri i shoggrisg gshtg “DANIELI MILLENNIUM” Shpk (kétu még poshté e quajtur
“Shoqéria”). Shoqéria themelohet ng formégn e shoqérisé me pergjegjési & kufizuar
né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

2) Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin ng Qéndrén Kombgtare &
Biznesit.
3) Shogéria do té ushtrojg aktivitetin e saj ng pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe
Statutin e saj.
Neni 2
Selia
1) Selia e Shogeris¢é ndodhet ng adresgn: Tirané, Njésia Bashkiake nr.5, Rruga
“Shkélqim Fusha” Zona Kadastrale nr.5/3, Nr.Pasurisé 2/874, Kati 4.

2) Shoggria mund t& themeloje degg né rrethe 18 ndryshme t& Republikes sg Shqipérisé,
ng pérputhje me ligjet e zbatueshme dhe Statutin.

Neni 3
Objekii
Objekti i Shogirisé gshtg si mg poshté vijon:

1) Tregétim me shumicé dhe pakicé i materialeve 1€ ndryshme t€ ndértimit si dhe mallrave
industrialé té t& gjitha llojeve .

2) Punime dhe shérbime né ndertim ( Muraturé, termoizolim fasade,shtrim
pllakash suvatime te brendshme e te jashtme, lyerje me boje, instalime elektrike dhe
hidraulike ), etj .

3) Sherbime pastrimi t& t& gjitha llojeve.
4) Administrim pallatesh.
Shoqéria mund t& zhvillojé ¢farédo lloj aktiviteti tjetér (& afért ose g€ lidhet me objektin e

saj, e vetme ose me pjesémarrje me ente, ndérmarje apo shogéri (€ tjera, duke kryer t&
gjitha operacionet financiare (& nevojshme pér arritjen e qéllimit té Shogérisé.
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Neni 4
Kohgzgjatja
Kohézgjatja e Shogérise do té jeté pér njé periudhé kohore t& pakufizuar, duke filluar nga data e
regjistrimit né Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit.
Neni 5§
Kapitali Themeltar dhe Ortaku i Vetém
1) Kapitali themeltar i shogérisé do té jeté i pérbéré nga kontributi i ortakut themelues 1&

késaj Shogérie, né vlerén 100.000,00 (njéqind mije) Leké, i pérbére nga | (njé) pjese
me vleré nominale t& njé pjese prej 100.000,00 (njéqindmijé) lekésh.

2) Ortaku i Vetgm i Shoqérisg gshté Z.Daniel Fusha , atésia Bardhyl, i dtl. 12/12/1995 lindur
né Tirané dhe banues né Tirané , madhor, me zotési té ploté juridike dhe pér 1€ vepruar, i
identifikuar nga karta e identitetit me Nr. ID J51212043T.

Neni 6

Ortaku i Vetém

Ortaku i vetém &shté organi mé i larté vendimmarrés i Shogérisé.

Neni 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoggrité Tregtare”, organet
drejtuese té shogérisé jané si mé poshté vijon:

1) Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimmarrés;

2) Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqérisé.

Ményra e organizimit t& tyre dhe funksionimit éshté e pércaktuar né Statutin e Shogérisé.

Shogéria do & administrohet nga Administratori, Z.Daniel Fusha, atésia Bardhyl , i datélindjes
12/12/1995 lindur né Tiran& dhe banues n€ Tirané. madhor dhe me zotési t€ ploté juridike pér
té vepruar, e identifikuar nga karta e identitetit me Nr. ID J51212043T, e cilit zgjidhet pér njé
afat pesé vjegar me té drejté rizgjedhjeje.

Shogéria pérfaqésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe né
marrédhénie me t& tretét nga administratori, i cili i ushtron kéto té drejta né pérputhje me Statutin
¢ shoqérisé dhe legjislacionin né fuqi.

NENI 8
Ekspertét kontabél
Ekspertét kontabél t& autorizuar t& Shogérisé do (€ emérohen né pérputhje me ligjin né fugi dhe
pér ¢do vit financiar vjetor pér veprimtaring e shogérisé. Shoqéria do 1€ emérojé ekspertin
kontabél.

——— —_—— —_— o
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NENI 9
Pjesmarrja
Ortaku themelues mund 1€ vendos me vullnetin ¢ tij, pér pjesémarrjen né Shogér 1€ tjera dhe 1&
krijojné ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim t& kufizimeve té pércaktuara me ligj.

NENI 10
Neritja ¢ degéve apo filialeve

Organizimi dhe funksionimi i shogérisé, ngritja e degéve apo filialeve té saj, do t& béhet né
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 11
Ruajtja e Sekretit
Ortakét detyrohen t€ ruajné sekretin e themelimit dhe té veprimtarisé s& Shogérisé. T€ punésuarit
dhe t& ngarkuarit me drejtimin ¢ Shogéris€ mbajng pérgjegjési dhe detyrohen t& zhdémtojné
Shoqéring pér démel g i jang shkaktuar pér faj (& tyre gjaté ushtrimit & veprimtarisé s& tyre.

NENI 12
Zajidhja e mosmarréveshjeve
Mosmarréveshjet g€ mund t€ lindin midis ortakéve apo midis ortakéve dhe Shogérisé, t& cilét
mund t& kené si objekt & drejta si rrjedhim i raporteve t& tyre me shogéring do t# zgjidhen nga
Gijvkata e Rrethit Gjyqésori Tirané.

NENI 13
Dispozitat pérfundimtare

Akt Themelimi u hartua n& 3 (tre) kopje, me vleri té njé&jté juridike pér t"u administruar né baze te
ligjit, njé kopje pér t'u dorézuar ne Qendrén Kombétare te Biznesit dhe dy kopje mbetet né
dokumentacionin bazi t& shogérisé.

ORTAKU I VETEM
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"DANIELI MILLENNIUM™ SHPK

Daniel Fusha
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